INDICAÇÃO Nº 00470/2007
Solicita colocação de 21 braços com luminária em postes localizados na Rua Reginaldo Vaz Coelho, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à colocação de 21 braços com luminária em postes localizados na Rua Reginaldo Vaz Coelho, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida via pública não conta com o benefício da iluminação pública, acarretando problemas de segurança à população, pois a escuridão favorece a atuação dos marginais.

Saliento que a solicitação ora pleiteada é antiga reivindicação deste Vereador e da população, já que a mesma paga seus impostos, portanto tem direito a benfeitoria.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de março de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01690/2007